
 
 

1 
    

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ N. SENSALE ” 
Via S. D’Alessandro, 34 – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.liceosensale.edu.it 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 

CODICE CUP: H34C22000320001  

    

        Alle sezioni di: 

        Pubblicità Legale – Albo on-line 

        Amministrazione Trasparente 

        del sito internet dell’istituzione scolastica 

 www.liceosensale.edu.it 

 

Oggetto:  Pubblicazione Graduatorie Provvisorie Personale ATA per la realizzazione del Progetto  

  POC/FSE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-385 – Titolo “AVANTI TUTTA 4”. 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso pubblico prot.n. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 “Avviso pubblico per la 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1., 10.2. e 10.3. – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1; 

Vista la candidatura del Piano n. 1079213 inoltrata in data 23/05/2022 con nota prot. 8131/IV-5; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 74 del 17/06/2022 di adesione al progetto POC in oggetto 

(prot.n. 9551/II-3 del 29/06/2022); 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.181 del 07/07/2022 di adesione al progetto POC in oggetto 

(prot. n. 11697/II-1 del 20/09/2022); 

Preso Atto  della nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI 53465 del 21/06/2022 e dell’elenco 

dei progetti autorizzati per la regione Campania, assunta a prot.n. 9329/IV-5 del 23/06/2022; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale 

autorizzazione del Progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per un 

importo complessivo autorizzato di € 50.820,00; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 184 del 07/07/2022 di assunzione in bilancio del suddetto 

progetto; 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 13/09/2022 di inserimento nel PTOF 2022/25 del 

Progetto   10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-385; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 186 del 07/07/2022, di inserimento nel PTOF 2022/25 del 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-385; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle                    Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 
 

2 
    

Visto il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50”; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 

13/01/2016;  

Vista   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Vista  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 pubblicate con nota prot. 29583 del 09/10/2020; 

Visto il regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno e agli esperti esterni prot.n. 

13867/01-01 del 18/11/2021, adeguato al nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018; 

Visto il bando di selezione del Personale ATA prot. n. 12045/IV-5 del 29/09/2022; 

Preso Atto delle domande pervenute entro il termine di scadenza del Bando, 07/10/2022; 

Vista la nomina della commissione di valutazione prot. n. 12495/IV-5 del 08/10/2022; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 12682/IV-5 del 12/10/2022; 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria per il 

Personale ATA: 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

Pos 

 

Cognome e 

Nome 

Diploma di 

scuola 

secondaria 

superiore 

di secondo 

grado 

 

 

 

 

 

Punti 4 

Altro 

diploma 

scuola 

secondaria 

II grado 

 

 

 

 

 

 

Punti 2 

Diploma 

di laurea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 5 

Incarichi di 

collaborazione 

con il DSGA - 

solo per gli 

Assistenti 

Amministrativi 

(Incarico di 

Sostituto del 

D.S.G.A.) – Max 

60 mesi 

 

Punti 1  

per ogni mese 

Seconda 

posizione 

economica 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 3 

Beneficiario 

Art. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Punti 2 

Incarichi 

specifici 

(Max n.5) 

 

 

 

 

 

 

Punti 1 

per ogni 

incarico 

Attività svolta in 

progetti PON – 

POR (Max 8 

esperienze) 

 

 

 

 

 

 

Punti 1 per ogni 

esperienza 

ECDL e/ o 

altre 

certificazioni 

(max  4) 

 

 

 

 

 

Punti 2  

per ogni 

certificazione 

TOTALE 

PUNTI 

1  
FERRARA 

ANGELA 
4 = 

= 
14 3 = 5 8 

= 
34 

2 
D’AMORA 

ALFONSO 
4 = 

= 
= 

= = 
5 8 

= 
17 

 

 
 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 
 

3 
    

ASSISTENTI TECNICI 
 

Pos 

 

Cognome e 

Nome 

Diploma di 

scuola 

secondaria 

superiore 

di secondo 

grado 

Punti 4 

Altro 

diploma 

scuola 

secondaria 

II grado 

 

Punti 2 

Diploma 

di laurea 

 

 

 

Punti 5 

Seconda 

posizione 

economica 

 

 

Punti 3 

Beneficiario 

Art. 7 

 

 

 

Punti 2 

Incarichi 

specifici 

(Max n.5) 

 

Punti 1 per 

ogni incarico 

Attività svolta in 

progetti PON – POR 

(Max 8 esperienze) 

 

Punti 1 per ogni 

esperienza 

ECDL e/ o altre 

certificazioni 

(max  4) 

 

Punti 2  

per ogni 

certificazione 

TOTALE PUNTI 

1 
CIRINO 

SALVTORE 
4 

= = = 
2 5 8 = 19 

2 
OLIVA 

RAFFAELE 
4 

= = = 
2 3 8 2 19 

3  
PRINCIPE 

FRANCESCO 
4 

= = = 
= = 2 4 10 

 

 
COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Pos 

 

Cognome e 

Nome 

Diploma di 

scuola 

secondaria  

di primo 

grado 

 

Punti 3 

Diploma di 

scuola 

secondaria 

superiore di 

secondo 

grado 

 

 

Punti 4 

Altro 

diploma 

scuola 

secondaria 

II grado 

 

 

 

Punti 2 

Diploma 

di laurea 

 

 

 

 

 

 

Punti 5 

Seconda 

posizione 

economica 

 

 

 

 

 

Punti 3 

Benefici

ario Art. 

7 

 

 

 

 

 

Punti 2 

Incarichi 

specifici (Max 

n.5) 

 

 

 

 

Punti 1 per ogni 

incarico 

Attività svolta in 

progetti PON – 

POR (Max 8 

esperienze) 

 

 

 

Punti 1 per ogni 

esperienza 

ECDL e/ o 

altre 

certificazioni 

(max  4) 

 

 

 

Punti 2  

per ogni 

certificazione 

TOT. PUNTI 

1 
MARTINELLO 

LUIGI 
= 4 

= = = 
2 = 8 = 14 

2 
DI GIACOMO 

NUNZIO 
3 

= = = = = = 3 
= 6 

3 
MARRAZZO 

GERARDO 
3 

= = = = = = 
3 

= 
6 

4 
SENTORE 

RAFFAELE 
3 

= = = = = = 
3 

= 
6 

5 
STANZIONE 

GIUSEPPE 
= 4 

= = = = = 
= 2 6 

6 
SCOGNAMIG

LIO ROSALIA 
3 

= = = = = = 
= 

= 
3 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 giorni 

lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Elvira D’Ambrosio  
 Firmato Digitalmente da: ELVIRA D’AMBROSIO 
 C: IT 

 O: LICEO SCIENTIFICO “N. SENSALE”  

 DI NOCERA INFERIORE (SA)/80026660656 


		2022-10-12T10:05:36+0200
	ELVIRA D'AMBROSIO




